sexta-feira, 2 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Outros

EDITAL N.º 03/2019 – ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA
do Município de Uibaí-Bahia,faz saber a quem interessar possa que serão alteradasas seguintes
datas constantes do Edital n.º 01/2019 - Processo Seletivo das Eleições Unificadas do Conselho
Tutelar, a saber:

- Considerando a finalização do Processo de Seleção dos Candidatos por meio da realização
da Prova Objetiva;

- Considerando o escoamento do prazo final para recurso da Prova Objetiva;

- Considerando que não houve recurso quanto ao resultado da Prova Objetiva e
classificação dos Candidatos;

- Considerando a imperiosa necessidade de se alargar o tempo para conhecimento público
da composição e numeração da Cédula Eleitoral, resolve:

Art. 1º.Alterar as datas contidas nos eventos básicos - divulgação e publicação da lista
definitiva dos candidatos:

a) Divulgação e publicação da lista definitiva dos candidatos- dia 05/08/2019.
b) Sorteio para a composição da cédula de votação - dia 09/08/2019. Nestadata, os
candidatos serão convocados a participar do sorteio, devendo comparecer aqueles que
assim entenderem.

ITEM -23. DO CALENDÁRIO PARA A REALIZAÇÃO DO PROCESSO DE
ESCOLHA DOS CANDIDATOS PELA COMISSÃO CRONOGRAMA REFERENTE O
EDITAL 001/2019 DO CMDCA EVENTOS BÁSICOS.

EVENTOS BÁSICOS  DATAS

Publicação do Edital  05/04/2019

Inscrições na secretaria de desenvolvimento social  ,
localizada na rua Abílio Machado , s/n centro , Uibaí‐
BA das 08:00 as 17:00

15/04/2019 a 03/05/2019

Análise dos requerimentos de inscrições   06/05/2019 a 10/05/2019

Publicação  da  lista  dos  candidatos  com  inscrições
deferida  no  mural  do  CRAS  e  outros  meios
equivalentes

10/05/2019

Prazo para Impugnações das Inscrições  13/05/2019 a 17/05/2019

Análise de impugnação e recursos  18/05/2019 a 06/06/2019

Publicação  da  lista  definitiva  com  inscrições
deferidas, em ordem alfabética

07/06/2019

Prova Objetiva  07/07/2019

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83D48899D5E300C71FA4E1E4DFACBAB7

sexta-feira, 2 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00881 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

Publicação do Gabarito da Prova Objetiva 08/07/2019

Publicação  do  Resultado  da  Prova  Objetiva  e
Discursiva

10/07/2019

Prazo para interposição de recurso do candidatado 11/07/2019 a 15/07/2019

Prazo para analise de recurso(s)  16/07/2019 a 04/08/2019

Divulgação final do Resultado dos Recursos 05/08/2019

Publicação  da  lista  dos  Candidatos  definitivamente
Habilitados

05/08/2019

Sorteio para composição de cédula de votação 09/08/2019 – 14h00min – Sede da SMAS

Período de Propaganda Eleitoral  10/09/2019 a 04/10/2019

Eleição  06/10/2019

Divulgação do Resultado Final  07/10/2019

Homologação do resultado da eleição  07/10/2019

Processo de formação dos Conselheiros  A definir

Diplomação e Posse  10/01/2020

Art. 2.º Esta alteração entrará em vigor na data de sua publicação, fazendo-se a partir de tal
evento, parte integrante do Edital CMDCA n.º 010/2019, para todos os efeitos.

Uibaí-Bahia, 01de agosto de 2019.

ADILMA PINTO GALVÃO

Presidente do CMDCA de Uibaí-Bahia

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83D48899D5E300C71FA4E1E4DFACBAB7

		2019-08-02T16:23:52-0300